- 1 -

令和４年度湘南大庭地区郷土づくり推進会議

＜全体会議（第１１回定例会）議事録＞

日時：２０２２年（令和４年）１０月６日（木）１９：００～２０：３０
場所：湘南大庭市民センター ２階 第２談話室
出席者：６名
欠席者：３名
傍聴者：なし
（事務局）湘南大庭市民センター 矢内センター長、齊藤主幹、菅谷
（傍聴者）藤沢公民館 井出館長、伊藤氏

１ 前回の確認事項

・第１０回定例会議事録（案）→ 全体承認（事前にメールにて確認済）

２ 今後の動き

(1) ゴルフコンペ（11/10）開催に向けた準備について

●当日従事者、準備するもの等について、申し込み状況を見ながら検討してい

く。

●10/10 号回覧中、申し込みにあたり、氏名、住所、連絡先を確認する。

●トロフィーについては、名入れ等の刻印含め発注・製作に２週間必要、次回

 定例会（10/20（木））までに発注内容を決定する。

（現段階では、トロフィー１個「第１回湘南大庭ゴルフでコミュニケーショ

ンコンペ 優勝」

(2) まちかど健康相談会について（健康なんでも相談事業）

・昨日（10/5（水））、ライフピア協同組合事務局長に対し、ライフピア１階空

き店舗において当事業を実施できないか依頼した。（時津議長、中村委員、事

務局 菅谷）

・事業概要について説明したところ、次回の理事会（10/17（月））で協議し結

果を回答してくれることとなった。（使用料についても協議、通常は１日１万

円）

・１１月、１２月は基本的には空いている。来客は火曜日が比較的多い。

・講演については、別途部会等の中で検討していく。

 →案として、単なる医師からの話しではなく、高齢者等がより実生活に役立

つような話し、等。

(3) 令和５年度 湘南大庭地域まちづくり事業費予算について

・前回までの検討をふまえ、予算案を市に提出した。

・「自立式距離表示板の再生」については、現地調査を行い、改めて経年劣化の

状況を確認した。

- 2 -

(4) シェアサイクル事業について

・市民センターの設置場所について、事業者（江ノ島電鉄㈱）より、「案の１」

（現駐輪場 市民センター建物寄り・６台）、「案の２」（現駐輪場 けやき通り

寄り・４台）の提案があった。

→●より目立つ「案の２」を採用する。今後、利用状況・採算等に応じて増

  設を図っていく。

３ 部会の構成について

 ●「健康増進部会」、「デジタル推進部会」、「コミュニティ活性化部会」、「シティプ

  ロモーション部会」の４つを軸とし、今後、各委員が取り組む部会を検討する。

４ その他

・次回 １０月２０日（木）１９時～ 第２談話室

以 上